
 

 
        Uchwała Nr  1/7/2012 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej 
z dnia 26 stycznia 2012 r. 

 
w sprawie wniosku Radomskiej Szkoły Wyższej w Radomiu o ponowne rozpatrzenie sprawy 

oceny jakości kształcenia na kierunku „fizjoterapia” prowadzonym na Wydziale Nauk  
o Zdrowiu na poziomie studiów pierwszego stopnia. 

 
 

Na podstawie art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej – po 
rozpatrzeniu sprawy na wspólnym posiedzeniu Prezydium i Zespołu działającego w ramach 
obszaru kształcenia w zakresie nauk medycznych, farmaceutycznych, o zdrowiu i o kulturze 
fizycznej – uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej w piśmie Rektora Radomskiej Szkoły Wyższej z dnia 
5 grudnia 2011 r. nie znalazło argumentów, które uzasadniałyby zmianę oceny warunkowej 
wyrażonej w § 1 Uchwały Nr 951/2011 Prezydium Państwowej Komisji Akredytacyjnej  
z dnia 20 października 2011 r. w sprawie oceny jakości kształcenia na kierunku „fizjoterapia” 
prowadzonym na Wydziale Nauk o Zdrowiu na poziomie studiów pierwszego stopnia. 

Podstawą opinii, o której mowa, były zastrzeżenia dotyczące:  
1. programów i planów studiów. We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy przedstawiono 

plany studiów stacjonarnych i niestacjonarnych, w których: 
− ogólna liczba godzin zajęć z przedmiotów w poszczególnych grupach określonych  

w standardach kształcenia jest z nim zgodna, 
− zapewniono realizację przedmiotów do wyboru w wymiarze 30% ogólnej liczby godzin zajęć 

dydaktycznych, 
− właściwie skorygowano punktację ECTS – obecnie jest zgodna ze standardami kształcenia, 
− właściwie skorygowano sekwencję przedmiotów - „anatomia” realizowana jest w pierwszym 

semestrze, a „fizjologia” i „kinezjolcgia'' - w drugim, 
− zapewniono korelację realizacji programu zajęć z planem praktyk: zajęcia ćwiczeniowe  

z „fizykoterapii” i „kinezyterapii” poprzedzają praktyki w pracowniach.  
Nadal jednak aktualne pozostają zastrzeżenia dotyczące sylabusów, bowiem nie 
przedstawiono do oceny skorygowanych  (uzupełnionych) sylabusów, w tym dotyczących  
przedmiotów kierunkowych, takich jak: „kliniczne podstawy fizjoterapii” oraz „fizjoterapia 
kliniczna w chorobach wewnętrznych i narządu ruchu” w poszczególnych jej działach: tj.  
w neurologii, ortopedii, reumatologii, chirurgii, psychiatrii itp. Ponadto do wniosku  
o ponowne rozpatrzenie sprawy nie dołączono  sylabusów  przedmiotów do wyboru;   

2. poziomu prac dyplomowych. Rektor przedstawił plan działań mających na celu podniesienie 
poziomu prac licencjackich. Rada Programowa kierunku  „fizjoterapia" została zobligowana 
do podjęcia pilnych i natychmiastowych działań w zakresie systematycznego nadzoru nad 
procesem pisania prac dyplomowych:  
− wprowadzono zasadę, że opiekę naukową nad seminarzystami sprawują samodzielni 

pracownicy naukowo – dydaktyczni i wybrani przez Uczelnie adiunkci, 
−  Rada Programowa została wyposażona w uprawnienia do ostatecznej weryfikacji tematów 

prac, która dokonywana jest w porozumieniu z promotorem, a zatwierdzone tematy prac 
dyplomowych Dziekan przedstawia na posiedzeniu Rady Wydziału Nauk o Zdrowiu, 

−   wymogi merytoryczne dotyczące prac dyplomowych, w tym tematyki prac, określone 
zostały Zarządzeniem nr 1/9/2011 Dziekana Wydziału Nauk o Zdrowiu w sprawie zasad 



 

organizacji i realizacji egzaminów dyplomowych na Wydziale Nauk o Zdrowiu z dnia 24 
września 2011 r., 

− Dziekan w ramach Wydziału zlecił nadzór nad przestrzeganiem tych zasad Kierownikom 
katedr jako osobom odpowiedzialnym za prowadzenie zajęć dydaktycznych na 
poszczególnych kierunkach studiów, 

−  na posiedzeniu Senatu Radomskiej Szkoły Wyższej, w dniu 23 września 2011 r. Rektor 
przedstawił wniosek, aby w Radach Programowych poszczególnych kierunków studiów 
podjąć dodatkowe działania, w celu podniesienia jakości prac dyplomowych i ich 
standaryzacji, w tym między innymi oceny zgodności proponowanych przez promotorów 
tematów prac dyplomowych z kierunkiem studiów.  

Wyniki wyżej wymienionych działań zmierzających do podniesienia jakości prac 
dyplomowych wymagają weryfikacji w toku kolejnej oceny.; 

3. minimum kadrowego, które nie spełniało wymogów określonych w § 5 ust. 5 rozporządzenia 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie 
muszą spełniać jednostki organizacyjne uczelni, aby prowadzić studia na określonym 
kierunku i poziomie kształcenia (Dz. U. Nr 144, poz. 1048 z późn. zm.). Wymagania te miały 
być spełnione z chwilą uzyskania przez nauczyciela akademickiego dokumentu 
potwierdzającego równoważność stopni naukowych uzyskanych za granicą ze stopniami 
naukowymi nadawanymi w Polsce. We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Rektor 
poinformował iż, nadal trwają działania mające na celu uzyskanie przez tę osobę wyżej 
wspomnianego dokumentu. W związku z powyższym nie zaistniały przesłanki do uznania, że 
wymagania dotyczące minimum kadrowego są  spełnione; 

4. bazy dydaktycznej niewystarczającej do prowadzenia kształcenia na ocenianym kierunku   
studiów. We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Rektor przestawił uzupełnioną 
informację dotyczącą lokalizacji i wyposażenia pracowni biomechaniki, a także porozumienia 
z dwiema placówkami medycznymi: jedno na prowadzenie ćwiczeń klinicznych i praktyk 
zawodowych, drugie tylko na praktyki zawodowe (dla studentów kierunku pielęgniarstwo  
i fizjoterapia). Nie przedstawił informacji o liczbie studentów mogących odbywać zajęcia  
w danej placówce medycznej, o profilu działalności tej placówki, jej wyposażeniu  
i infrastrukturze. Przedstawione informacje na temat bazy dydaktycznej do realizacji ćwiczeń 
klinicznych w zakładach opieki zdrowotnej, które stanowią podstawę kształcenia na 
ocenianym kierunku, są niewystarczające i nie pozwalają na stwierdzenie, że Uczelnia 
umożliwi zdobycie przez studentów podstawowych dla tego kierunku umiejętności; 

5. wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia. Rektor uzupełnił brakujące informacje 
dotyczące wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia informując, że funkcjonuje 
on na podstawie Uchwały Senatu Radomskiej Szkoły Wyższej z dnia 7 czerwca 2006 r., 
wprowadzającej Uczelniany System Zapewnienia Jakości Kształcenia, oraz zarządzeń 
Rektora. Ustosunkowując się do uwag Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, Rektor 
poinformował o przyjęciu przez Senat Radomskiej Szkoły Wyższej na posiedzeniu w dniu 24 
czerwca 2011 roku, uchwały w sprawie „Zasad i procedur w celu zapewnienia i doskonalenia 
jakości kształcenia w Radomskiej Szkole Wyższej”, która pozwoli na uwzględnienie 
zastrzeżeń i uwag Prezydium PKA dotyczących procedury kierowania pracami i egzaminami 
dyplomowymi oraz podniesie efektywność funkcjonowania systemu jakości kształcenia  
w Uczelni. Przedstawione informacje nie wyczerpują wszystkich aspektów związanych  
z efektywnością wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia, zatem Prezydium 
podtrzymuje zastrzeżenia w omawianym zakresie. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

§ 2 
 
Uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 

1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego,  
2) Rektor Radomskiej Szkoły Wyższej w Radomiu. 

 
 § 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

                                                                         PRZEWODNICZĄCY 
                                                                     POLSKIEJ KOMISJI AKREDYTACYJNEJ       

 
 

                                                                    Marek Rocki 


